
ZARZĄDZENIE NR 24/22

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 25 lutego 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270) 

i Uchwały Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2022 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 260.370 zł, zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 

80.233 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 260.370 zł, zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 

80.233 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonać zmian miedzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej, oraz rozdysponować część 

rezerwy ogólnej i część rezerwy celowej przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 24/22 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 25 lutego 2022 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

750 Administracja publiczna 4 317 X

75011 Urzędy wojewódzkie 4 317 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 4 317 X

852 Pomoc społeczna 91 142 58 828

85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 11 867 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 11 867 X

85214 Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 68 494 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 68 494 X

85216 Zasiłki stałe 10 781 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 10 781 X



85219 Ośrodki pomocy społecznej X 18

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami X 18

85230 Pomoc w zakresie dożywiania X 58 810

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) X 58 810

855 Rodzina 164 911 21 405

85501 Świadczenie wychowawcze X 21 405

2060 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci X 21 405

85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 162 761 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 162 761 X

85513 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 2 150 X



2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 2 150 X
Ogółem 260 370 80 233



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 24/22

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 25 lutego 2022 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 4 317 X

Rozdz. 75011 - urzędy wojewódzkie 4 317 X
Wydatki bieżące:

4317 X•wynagrodzenia i pochodne
852 Pomoc społeczna 91 142 58 828

Rozdz. 85213 - składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 11 867 X
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe 11 867 X
Rozdz. 85214 - zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 68 494 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 68 494 X
Rozdz. 85216 - zasiłki stałe 10 781 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 781 X
Rozdz. 85219- ośrodki pomocy 
społecznej

X 18

Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych X 18
Rozdz. 85230 - pomoc w zakresie 
dożywiania X 58 810
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych X 58 810

855 Rodzina 164 911 21 405
Rozdz. 85501 - świadczenie 
wychowawcze X 21 405
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne

X 
X

21 334
71

Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 162 761 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe

157 879
4 394

488

X
X
X

Rozdz. 85513 - składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające



niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 2 150 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 2 150 X
Ogółem 260 370 80 233



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 24/22 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 25 lutego 2022 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
600 Transport i łączność 9 000 9 000

Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne 9 000 9 000
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne
■zadania statutowe

9 000
X

X
9 000

750 Administracja publiczna 5 000 X
Rozdz. 75095 - pozostała działalność 5 000 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 5 000 X

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 4 000 4 000
Rozdz. 75421 - zarządzanie kryzysowe X 4 000
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe X 4 000
Rozdz. 75478 - usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 4 000 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 4 000 X

758 Różne rozliczenia X 5 000
Rozdz. 75418 - rezerwy ogólne i celowe X 5 000
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe X 5 000



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 24/22 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 25 lutego 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r.

W związku z otrzymaniem decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 17 lutego 2022 r., znak 

FB-1.3111.1.5.2022 o ustalonych dla poszczególnych gmin województwa łódzkiego na rok 

2022 kwotach dotacji celowych na:

a) zadania z zakresu administracji rządowej (§§ 2010, 2060),

b) realizację zadań własnych (§ 2030)

dokonano zmian w budżecie polegających na:

- zwiększeniu planu dotacji:

■w Dz. 750 rozdz. 75011 o kwotę 4.317 zł,

•w Dz. 852 rozdz. 85213 o kwotę 11.867 zł,

•w Dz. 852 rozdz. 85214 o kwotę 68.494 zł,

■w Dz. 852 rozdz. 85216 o kwotę 10.781 zł,

•w Dz. 855 rozdz. 85502 o kwotę 162.791 zł,

■w Dz. 855 rozdz. 85513 o kwotę 2.150 zł,

- zmniejszeniu planu dotacji:

■w Dz. 852 rozdz. 85219 o kwotę 18 zł,

•w Dz. 852 rozdz. 85230 o kwotę 58.810 zł,

■w Dz. 855 rozdz. 85501 o kwotę 21.405 zł.

Ponadto:

Dz. 600 rozdz. 60016 - kwota 9.000 zł - w związku z koniecznością dokonania wyboru 

wykonawcy na realizację zadania w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2022 sołectwa 

Pasieka tj. „Opracowanie dokumentacji projektowej do budowy chodnika przy nowopowstałym 

placu zabaw w miejscowości Pasieka”, dokonano zmian miedzy grupami wydatków, 

polegających na zwiększeniu planu wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i pochodne 

(umowa zlecenia z osobą fizyczną nie prowadzącą działalności gospodarczej), a zmniejszeniu 

planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadań statutowych.



Dz. 750 rozdz. 75095 - kwota 5.000 zł - z uwagi na fakt sprowadzenia do Żychlina rodzin 

z miasta partnerskiego Brody na Ukrainie i koniecznością zabezpieczenia tym rodzinom 

wyżywienia, zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadań 
statutowych Gminy.

Dz. 754 rozdz. 75421 - kwota 4.000 zł - dokonano zmniejszenia planu rezerwy celowej 

przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe, z uwagi na fakt przejścia w dniu 17 lutego nawałnic.

Dz. 754 rozdz. 75478 - kwota 4.000 zł - w związku z koniecznością zatrudnienia rzeczoznawcy 

ds. majątkowych w celu oszacowania strat powstałych w wyniku działania silnych wiatrów 

w dniu 17 lutego 2022 r., dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na 

realizację zadań statutowych Gminy.

Dz. 758 rozdz. 75818 - kwota 5.000 zł - rozwiązano część rezerwy ogólnej 2022 roku.

Burmistrz Gmirjy Żychlin

Grzegorz Ambroziak

\


